
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ REALIZAČNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

„Památník Mohyla míru –expozice Bitva u Slavkova 1805“

(uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Smluvní strany:

Název: MuzeumBrněnska, příspěvková organizace

Sídlo: Porta coeli 1001, 666 02 Předklášteří

Zastoupená: Ing. ThLic. Evženem Martincem, Ph.D.,MBA, ředitelem

IČ:

DIČ:

00089257

CZ00089257

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

Název: Capacity Expo s.r.o.

Sídlo/místo podnikání: Podolské nábřeží 30, 170 00 Praha 4

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

02088843

CZ2088843

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

Telefon:

E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v následujícím znění:

I.

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník), za přiměřeného použití ustanovení upravujících smlouvu o dílo dle § 2586 a násl.

občanského zákoníku a příkaz dle § 2430 a násl. občanského zákoníku. Práva a povinnosti stran touto

smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právním stavem

platným v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v záhlaví této

smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby

podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a časový harmonogram a že disponuje

takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou

maximální smluvní cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy.



II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést níže specifikované dílo, a to v souladu se všemi

závaznými právními předpisy, jakož i sjednanými podmínkami, a současně závazek objednatele zaplatit

zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. Dílem se pro účely této

smlouvy rozumí komplexní vyhotovení realizační projektové dokumentace (dále jen „realizační PD“) pro

provedení expozice „Památník Mohyla míru – expozice Bitva u Slavkova 1805“ (dále jen „expozice“), a

dále provedení níže uvedených odborných činností souvisejících s provedením díla dle této smlouvy.

2. Předmětem díla je zpracování realizační projektové dokumentace expozice, která je specifikovaná v

příloze č. 1 této smlouvy – studie Slavkov 1805 – nová expozice. Realizační PD bude použita v zadávacím

řízení pro výběr zhotovitele expozice.

3. Předmětem díla není zhotovení dokumentace pro stavební řízení.

4. Zhotovitel nezajišťuje dodání obsahové a edukační části výstavy.

5. Místem realizace expozice jsou prostory muzea Památníku Mohyla míru, K Mohyle míru 200, Prace.

III.

Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést celé dílo dle této smlouvy včas a řádně, tedy bez jakýchkoliv vad a

nedodělků. Místem předání realizační PD je sídlo objednatele.

2. Předpokládaný termín vypracování realizační PD této smlouvy je do 90 dnů od zveřejnění smlouvy.

3. Sjednané termíny je možné dodatkem k této smlouvě přiměřeně posunout po oboustranné dohodě v

případě zdržení úkonů na straně objednatele nebo jiných objektivních překážek.

IV.

Cena díla

1. Celková cena za splnění celého předmětu Smlouvy činí 198 000 Kč bez DPH.

2. Sjednaná cena díla zahrnuje veškerá plnění, která se zhotovitel na základě této smlouvy zavázal

poskytnout objednateli.

3. Cena díla sjednaná shora v odst. 1 tak zahrnuje zejména:

a. výkres stávajícího stavu,

b. výkres bouracích prací,

c. výkres celkového návrhu, půdorys, řez v příslušnémměřítku,

d. schématický výkres elektro – tj. umístění světel, výstupů a umístění AV techniky a výkresy

zabudovaných osvětlení v konstrukcích,

e. technickou zprávu zahrnující AV techniku, multimédia, případně rozšířenou realitu,

f. výkresy dílčí a případné detaily mobiliáře,

g. oceněný výkaz výměr obsahující veškeré projektované položky.

4. Součástí předmětu díla nejsou části mj. výslovně uvedené níže v soupisů částí a prací, dále jsou to

zejména následující činnosti a práce:

5. zpracování veškerých nezbytných průzkumů, posudků, měření a jiných odborných činností, které mohou

být prováděny pouze autorizovanými či certifikovanými osobami a jinými subjekty ve smyslu zvláštních

právních předpisů vztahujících se na provádění díla dle této smlouvy;

6. zajištění součinnosti ze strany dotčených správních orgánů a jiných subjektů, bude-li to nezbytné pro



provádění díla dle této smlouvy;

7. zajištění dokumentace pro stavební či územní řízení dle požadavků Stavebního zákona a souvisejících

vyhlášek;

8. výkon autorského dozoru projektanta.

9. Úplata za postoupení výkonu majetkových autorských práv k dílu podle čl. IX. této smlouvy, případně za

poskytnutí oprávnění k výkonu práva dílo užívat, tj. licenci, resp. podlicenci podle čl. X. této smlouvy, je

zahrnuta ve sjednané ceně díla.

10. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

Rozsah a cenu díla bude možné měnit toliko písemně na základě dodatku k této smlouvě.

V.

Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny díla bude daňový doklad (faktura), který bude mít veškeré náležitosti

daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, zejména dle občanského zákoníku a zákona o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Za den doručení

faktury se považuje den uvedený na otisku razítka podatelny objednatele. Za okamžik uhrazení faktury

se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. Při nedodržení splatnosti je

zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů.

3. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné údaje.

V takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení

opravené Faktury objednateli.

VI.

Způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se všemi závaznými právními předpisy a podmínkami této

smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla zajistit, aby celé dílo bylo provedeno bez jakýchkoliv vad a

nedodělků nejpozději ve lhůtách uvedených v čl. III. této smlouvy.

3. Za účelem provádění díla je zhotovitel povinen opatřit si veškeré podklady, jež jsou nezbytné pro řádné

provedení díla dle této smlouvy. V souvislosti s povinností zhotovitele dle předchozí věty se objednatel

zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

4. Objednatel je pro účely provádění díla povinen poskytnout zhotoviteli dostupnou dokumentaci objektu.

5. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o všech skutečnostech, jež by mohly mít

negativní vliv na provádění díla dle této smlouvy, a to zejména ve vztahu k době plnění dle

čl. III. této smlouvy.

6. Realizační projektová dokumentace, jejíž zpracování je předmětem díla dle čl. II. odst. 2 písm. a) této

smlouvy bude vyhotovena 3 x v tištěné podobě a 1 x v elektronické podobě.

7. Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle této smlouvy s objednatelem.

Konzultace budou probíhat v předem oboustranně dohodnutých termínech.

VII.

Předání díla či jeho části

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez jakýchkoli vad a nedodělků v souladu

s podmínkami této smlouvy. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol.

2. Místem předání díla je dle dohody smluvních stranPamátník Mohyla míru, K Mohyle míru 200, Prace.



VIII.

Postoupení výkonu majetkových autorských práv

1. Je-li zhotovitel autorem díla nebo vykonavatelem majetkových práv k dílu, zhotovitel k

okamžiku předání díla postupuje objednateli právo výkonu všech majetkových autorských práv k dílu ve

smyslu ust. § 12 až 25a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„autorský zákon“) a zavazuje se předat objednateli veškeré vytvořené podklady k dílu nezbytné pro

výkon majetkových autorských práv k dílu a objednatel s tímto postoupením souhlasí.

2. Zhotovitel je po postoupení práva výkonu všech majetkových autorských práv k dílu povinen zdržet se

jakéhokoliv užití díla bez souhlasu objednatele.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že právo výkonu objednatel není povinen vykonávat, a to ani

částečně, kdy nevykonává-li objednatel majetková práva k dílu vůbec nebo je vykonává nedostatečně,

nemá zhotovitel právo požadovat, aby mu objednatel za obvyklých podmínek udělil licenci.

IX.

Udělení licence (podlicence)

1. Z důvodu právní jistoty se smluvní strany dohodly na tom, že pro případ, kdy zhotovitel není autorem

díla a není vykonavatelem majetkových práv k dílu nebo pro případ, kdy by právo výkonu majetkových

práv dle čl. VIII. této smlouvy nebylo možno v souladu s autorským zákonem platně postoupit na

objednatele, případně bylo-li by postoupení práva výkonu sjednané v čl. VIII. této smlouvy z jakéhokoliv

jiného důvodu neplatné, smluvní strany sjednávají, že zhotovitel k okamžiku předání díla, uděluje

objednateli oprávnění k výkonu práva užívat dílo v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,

tj. licenci, resp. sublicenci, a objednatel udělenou licenci, resp. podlicenci přijímá.

2. Licence, resp. podlicence je přitom sjednána v následujícím rozsahu:

a. k užití originálu či rozmnoženiny díla či jeho části jakýmkoliv způsobem užití dle ustanovení § 12

až 23 autorského zákona, tj. k rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájmu, vystavování,

sdělování veřejnosti a jinému způsobu užití;

b. k užití originálu či rozmnoženiny díla či jeho části bez omezení technologie, postupů a způsobů

užití a bez omezení počtu či množství užití;

c. k užití originálu či rozmnoženiny díla či jeho části bez omezení teritoria na celém světě;

d. k užití originálu či rozmnoženiny díla či jeho části bez omezení času po celou dobu trvání

majetkových autorských práv k autorskému dílu;

3. Takto udělená licence, resp. podlicence je výhradní pro objednatele, přičemž se výslovně sjednává, že

objednatel ji není povinen využít.

4. Zhotovitel není oprávněn dílo či jeho část bez souhlasu objednatele užívat a poskytnout licenci či

podlicenci jiným osobám než objednateli.

5. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící licenci dle této smlouvy zcela nebo dle svého

uvážení i z části, úplatně nebo bezúplatně třetí osobě (podlicence) nebo licenci, resp. podlicenci zcela či

zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě.

6. Objednatel je povinen uvádět autorství zhotovitele při zveřejnění či dalším užití díla či jeho části.

7. Objednatel je oprávněn zajistit průmyslově-právní ochranu díla či jeho části.

Záruční podmínky

X.

a vady díla

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům,



technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud nesplňuje účel

této smlouvy.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví v záruční

době, popřípadě v důsledku škody, za kterou odpovídá zhotovitel. Za vady díla, které se projeví po

záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3. Smluvní strany sjednávají záruku na dílo v trvání 24 měsíců.

4. Záruční doba začíná běžet převzetím díla objednatelem.

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu

zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení e-mailem),

obsahujícího specifikaci zjištěné vady nebo jak se vada projevuje. Jakmile objednatel odešle toto

oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

6. Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o

vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.

XI.

Sankční ujednání

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti provést dílo řádně dle čl. III. odst. 1 této smlouvy

či včas dle čl. III. odst. 2 této smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení

smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla s DPH uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, s jejímž

provedením je zhotovitel v prodlení.

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany zákonnou výši úroku z prodlení.

3. V případě porušení jiné povinnosti dle této smlouvy, za kterou není sjednána zvláštní smluvní pokuta

dle ustanovení uvedených výše v tomto článku, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 200 Kč

za každý započatý den trvání takového porušení a každé jednotlivé porušení.

4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl před okamžikem, kdy nastala skutečnost způsobující zánik závazku před řádným

ukončenímdíla.

5. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

6. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne

druhé straně škoda.

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat

samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši (tj. nárok objednatele na náhradu škody není dotčen

ujednáním o smluvní pokutě ani jejím zaplacením).

XII.

Zánik smlouvy

1. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají způsoby stanovenými zákonem, přičemž objednatel má

právo písemně odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy zhotovitelem. Za

podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se zejména považuje prodlení zhotovitele s předáním

rozpracované realizační PD v termínu dle čl. III. odst. 2. této smlouvy. Odstoupení některé ze smluvních

stran od této smlouvy má účinky jen do budoucna. V případě odstoupení některé ze smluvních stran od

této smlouvy zůstávají v platnosti v této smlouvě obsažená ujednání smluvních stran o smluvních

pokutách, náhradě škody, postoupení výkonu majetkových práv autorských dle čl. VIII. této smlouvy,

udělení licence (podlicence) dle čl. IX. této smlouvy a o povinnosti předat nedokončené dílo, včetně

věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, podle čl. XII. odst. 3 této smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.



3. V případě zániku závazků dle této smlouvy před řádným splněním díla, bude zhotovitel povinen

nejpozději do 14-ti dnů od zániku závazku dle této smlouvy předat objednateli nedokončené dílo,

včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit mu případně vzniklou škodu.

XIII.

Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční

kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti

s prováděním díla dle této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, tuto smlouvu uzavírají

svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

4. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele se smluvní strany dohodly, že zhotovitel výslovně

souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek

vyplývajících z příslušných právních předpisů.

6. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

V Brně dne ………………………………………….. V Praze dne ………………………………………..

za objednatele za zhotovitele

Ing. ThLic. Evžen Martinec, Ph.D., MBA, ředitel


